
 

__________________________________________________________________________________ 

Publicada no Diário Oficial da União nº 44, de 5 de março de 2012, Seção 1, p.4 
 

 

 

 

 

 
PORTARIA ANAC Nº 410/SSO, DE 2 DE  MARÇO DE 2012. 

 

Revoga a suspensão da homologação dos 

cursos da Escola de Aviação Asas de 

Socorro. 

 

O GERENTE GERAL DE AVIAÇÃO GERAL - SUBSTITUTO, no uso das atribuições 

que lhe confere a Portaria 2449/SSO de 16 de dezembro de 2011, publicado no BPS ANAC V.6 Nº 50 – 

16 de dezembro de 2011, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Revogar a suspensão da homologação da parte prática dos cursos de Piloto Privado 

Avião, Piloto Comercial de Avião, Instrutor de Voo de Avião e Voo por instrumentos da Escola de 

Aviação Asas de Socorro, situada à Avenida Juscelino Kubitschek, Quadra 08, Lote 13 – Setor 

Industrial Aeroporto, CEP 75115-970, Anápolis – GO, conforme despacho atinente ao Processo nº 

68000.202805/2011-03. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação em Diário Oficial da 

União. 

 

 

DANIEL BAETA CAMPOS 


